АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                         ПРИКАЗ

                     16.05.2012г.                      №148/2                       п. Матвеев Курган
	О направлении выпускников  9 классов общеобразовательных  учреждений Матвеево-Курганского района на ГИА-9 с участием ТЭК   в 2012 г.

       В соответствии с пунктом 5 статьи 15 Закона РФ от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», письмами Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.10.2011 № МД-134/103, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.10.2011 № 02-120,  согласно приказу министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 13.03.2012г. № 189 «Об утверждении Порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений:
МБОУ Ряженской сош - Гаврюшенко В.А.
МБОУ Матвеево-Курганской сош №2 -  Фоменко Л.А.
МБОУ Алексеевской сош  - Щербина А.В.
МБОУ Григорьевской сош - Бойко Е.Н.

МБОУ Новониколаевской сош - Сигута А.Ф.

МБОУ Сад-Базовской сош  - Дереза Л.Н.
МБОУ Греково-Тимофеевской сош - Пода О.А.
Организовать прибытие 01 июня 2012года и 14 июня 2012 года  в пункт сдачи экзаменов ГИА-9 с участием ТЭК на базе  МБОУ Матвеево-Курганской сош №1 выпускников 9-х классов Матвеево-Курганского района,  согласно приложению №1,   начало экзамена в 10.00 по московскому времени, экзамены по выбору (география,  обществознание, биология, химия, история).

1.1.Предоставить технически исправные автобусы для  перевозки выпускников по маршрутам следования согласно приложению №1.

1.2.Обеспечить подвоз учащихся в соответствии с графиками движения автобусов.

1.3. Провести  инструктаж по безопасности движения водителю автобуса с записью в путевом листе.

1.4.Издать соответствующий приказ по общеобразовательному учреждению,  назначив уполномоченных  сопровождающих, возложив на них ответственность за доставку, сохранность, безопасность жизни, идентификацию личности выпускников в пути следования к месту сбора проведения экзамена и обратно.

1.5.Руководителю общеобразовательного учреждения МБОУ Алексеевской  сош – Щербина А.В. дополнительно обеспечить доставку 01.06.2012 года  на пункт проведения ГИА-9 с участием ТЭК на базе МБОУ Матвеево-Курганской сош №1, выпускников 9-х классов  МБОУ Сад-Базовской сош.

1.6.Руководителю общеобразовательного учреждения МБОУ Григорьевской  сош - Бойко Е.Н. дополнительно обеспечить доставку 01 июня 2012года на пункт проведения ГИА-9 с участием ТЭК на базе МБОУ Матвеево-Курганской сош №1, выпускников 9-х классов  МБОУ Греково-Тимофеевской сош и МБОУ Новониколаевской сош.

1.7.Обеспечить  инструктаж обучающихся по технике безопасности.
1.8. Незамедлительно информировать Отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района, ведущего специалиста – Орлову Е.В. по телефону о неявке участников ГИА-9 с участием ТЭК в пункт проведения экзамена  по уважительным и неуважительным причинам, также о лицах, не завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам, в день сдачи экзамена.

1.9.Расходы по подвозу детей произвести за счет средств местного бюджета, выделяемых на подвоз детей.

2.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования                                                Г.А. Мась
Администрации Матвеево-Курганского района
Приложение №1
к приказу ООА Матвеево-Курганского

района от 16.05.2012г. №148/2
График

отправления  автобусов   01.06.2012г. на экзамен по выбору
на пункт  приема  экзамена (ППЭ) МБОУ Матвеево-Курганская сош №1
	№ п/п
	Наименование  ОУ  предоставляющее автортранспортное средство для подвоза участников ГИА-9 на ППЭ
	 Автотранспортное средство
	Ф. И. О. водителя
	Количество  участников ГИА-9
	Маршрут перевозки
	Время отправления

	Дата экзамена
	Закрепленные ОУ
 для подвоза на ППЭ
	Пункт приема экзамена ГИА-9

	1.
	МБОУ Алексеевская сош
	КАВЗ В864НР
	Кучеренко Виктор Владимирович
	7 чел.
	С.Алексеевка- п.Крынка-п.Матвеев-Курган
	8.00

8.00
	01.06.12

	МБОУ Алексеевская сош, МБОУ Сад-Базовская сош
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

	2.
	МБОУ Григорьевская сош
	КАВЗ В578ХВ
	Овсянников Сергей Александрович
	14 чел.
	с.Григорьевка –

с.Греково-Тимофеевка-с.Новониколаевка-

п. Матвеев Курган
	8.00

8.00
	01.06.12

	МБОУ Григорьевская сош

МБОУ Греково-Тимофеевская сош, МБОУ Новониколаевская сош
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

	3.
	 МБОУ

 Ряженская сош
	ПАЗ-423470 Т210ОВ
	Завгородний Валерий Николаевич
	9чел.
	С. Рясное-с.Ряженое –

п. Матвеев Курган
	8.20

8.20
	01.06.12

	МБОУ Ряженская сош
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

Приложение №2
к приказу ООА Матвеево-Курганского

района от 16.05.2012г.  №148/2
График

отправления  автобусов   14.06.2012г. на экзамен по выбору

на пункт  приема  экзамена (ППЭ) МБОУ Матвеево-Курганская сош №1
	№ п/п
	Наименование  ОУ  предоставляющее автортранспортное средство для подвоза участников ГИА-9 на ППЭ
	 Автотранспортное средство
	Ф. И. О. водителя
	Количество  участников ГИА-9
	Маршрут перевозки
	Время отправления

	Дата экзамена
	Закрепленные ОУ
 для подвоза на ППЭ
	Пункт приема экзамена ГИА-9

	1.
	МБОУ Алексеевская сош
	КАВЗ В864НР
	Кучеренко Виктор Владимирович
	4 чел.
	с.Алексеевка- п.Крынка-п.Матвеев-Курган
	8.00

8.00
	14.06.12

	МБОУ Алексеевская сош, МБОУ Сад-Базовская сош
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

	2.
	МБОУ Григорьевская сош
	КАВЗ В578ХВ
	Овсянников Сергей Александрович
	2 чел.
	с.Григорьевка –

с.Греково-Тимофеевка-с.Новониколаевка-

п. Матвеев Курган
	8.00

8.00
	14.06.12

	МБОУ Григорьевская сош

МБОУ Греково-Тимофеевская сош, МБОУ Новониколаевская сош
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

	3.
	 МБОУ

 Ряженская сош
	ПАЗ-423470 Т210ОВ
	Завгородний Валерий Николаевич
	5 чел.
	с. Рясное-с.Ряженое –

п. Матвеев Курган
	8.20

8.20
	14.06.12

	МБОУ Ряженская сош
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №1